2023 年８月 15日

各   位

会 社 名 日 本 郵 政 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 増 田  寬 也

 （コード番号：6178 東証プライム）

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 Ｉ Ｒ 室

 （TEL.03-3477-0206）

立会市場における取引による自己株式の買付けの開始に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、立会市場における取引による自己株式の買付けを開始することを決定いた

しましたので、お知らせいたします。

記

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取得し得る株式の総数 242,926,400 株（上限）

（３） 株式の取得価額の総額 193,473,434,400 円（上限）

（４） 取得期間 2023 年８月 16日から 2024 年３月 31 日まで

（５） 取得の方法 株式会社東京証券取引所の立会市場における取引による買付け

（注）市場動向等により、一部又は全部の取得が行われない可能性があります。

（ご参考）

１．2023 年５月 15 日及び 2023 年８月 14 日付の取締役会における自己株式の取得に関する決議内容

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取得し得る株式の総数 346,000,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く。）に対する割合 10.0％）

（３） 株式の取得価額の総額 3,000 億円（上限）

（４） 取得期間 2023 年８月 15日から 2024 年３月 31 日まで

（５） 取得の方法 株式会社東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）

及び立会市場における取引による買付け

２．2023 年８月 15日現在における進捗状況

（１） 取得した株式の総数 103,073,600 株

（２） 取得価額の総額 106,526,565,600 円

以 上